



Møteprotokoll

Utvalg: Kommunestyret

Møtested: Levanger rådhus, kommunestyresalen

Dato: 21.06.2023

Tidspunkt: 15:00 – 21:10

Til stede:

Navn	Funksjon	Parti	Møtte for
Anita Ravlo Sand	ordfører	SP	
Nina Bakken Bye	varaordfører	H	
Nina Berget	medlem	AP	
Astrid Vordal	medlem	AP	
Vegard Austmo	medlem	AP	
Khalil Obeed	medlem	AP	
Tone Wanderås	medlem	AP	
Tone Jørstad	medlem	AP	
Knut Holmen	medlem	AP	
Per Espen Aunan	medlem	AP	
Stig Ove Sommervoll	medlem	AP	
Bjørg Annie Pedersen Boneng	medlem	SP	
Asbjørn Brustad	medlem	SP	
Merete Bøhn-Flatås	medlem	SP	
Morten Langdal	medlem	SP	
Kristian Saxhaug	medlem	SP	
Frode Lund	medlem	SP	
Line Thorsen Bratli	medlem	SP	
Torbjørn Stormoen	medlem	SP	
Eirik Rønning	medlem	SP	
Randi Haugskott	medlem	SP	
Kim Karim Nilssen	medlem	H	
Lars Erik Ertsås	medlem	H	
Gunnar Morten Løvås	medlem	SV	
Jostein Trøite	medlem	SV	
Kaja Skårdal Hegstad	medlem	SV	
Geir Tore Persøy	medlem	FRP	
Janne Kathrine Jørstad Larsen	medlem	FRP	

Nina Egenæs Groven	medlem	KRF	
Kjartan Gjelvold	medlem	MDG	
Einar Dahlum	medlem	R	
Karl Meinert Buchholdt	medlem	V	
Lars Kvale	varamedlem	AP	Robert Svarva
Rolf Inge Elvbakken	varamedlem	AP	Gaute Børstad Skjervø
Johan Fossan	varamedlem	KRF	Magne Nydal

Fra administrasjonen møte:

Navn	Stilling
Peter Ardon	Kommunedirektør
Rita-Mari Keiserås	Formannskapssekretær
Trude Marian Nøst	Kommunalsjef samfunnsutvikling
Kristin Bratseth	Kommunalsjef helse og velferd
Marit Elisabeth Aksnes	kommunalsjef oppvekst og utdanning
Arnstein Kjeldsen	Økonomisjef
Ingrid Soknes Aunet	Kommunalsjef Organisasjon og HR

Line Thorsen Bratli fikk permisjon og forlot møtet kl. 17.00, etter sak 39/23. Siv By tiltrådte da møtet. Annette Bartnes Dalheim var tilstede fram til kl.17.00, etter sak 39/23. Kristian Saxhaug tiltrådte da møtet.

Khalil Obeed fikk permisjon og forlot møtet kl. 19.00, under behandling av sak 40/23.

Protokollen er godkjent av:

Saksliste

Saksnr.	Tittel	Lukket
PS 27/23	Valg til godkjenning/signering protokoll	
PS 28/23	Referatsaker	
RS 1/23	Referatsaker kommunestyret 21.06.23 - årsmeldinger, årsrapporter, regnskap	
RS 2/23	Saksprotokoll Innherred regionråd - innspill til NTP	
PS 29/23	Konsek Trøndelag IKS - ny selskapsavtale gjeldende fra 01.10.2023	
PS 30/23	Nasjonal transportplan 2025 - 2036 - høringsinnspill fra Levanger kommune	
PS 31/23	Status og framdrift kulturarenaer	
PS 32/23	Omklassifisering av 900 meter privat veg Langøyvegen, til offentlig veg	
PS 33/23	Underoffisersmessa på Rinneiret	
PS 34/23	Salg av aksjer i Naboer AB	
PS 35/23	Organisering av drift av Levanger kommunes skogeiendommer	
PS 36/23	Vedtekter og eierstrategi for Levanger kommuneskoger KF	
PS 37/23	Strateginotat Levanger kommune - økonomiplanperioden 2024 - 2027	
PS 38/23	Tertialrapport 1. tertial 2023 - Levanger kommune	
PS 39/23	Revidert budsjett for lokaler til hjemmetjenesten sør	
PS 40/23	Oppvekstutredningen 2023	
PS 41/23	Disponering av eiendommen Gamle Nesheim skole	
PS 42/23	Justering investeringsbudsjett 2023 - rebevilgning og prisjustering	
PS 43/23	Næringsarbeidet i Levanger kommune	
PS 44/23	Nytt reglement for Levanger Ungdomsråd	
PS 45/23	Deltakelse i Innovasjonslab kreativ teknologi og digital visualisering	
PS 46/23	Gamingstrategi i Levanger - tiltak for å styrke datakultur og kreativ teknologi	
PS 47/23	Evaluering av brøyteordning vinteren 2022/23	
PS 48/23	Status innføring og oppdatert risikovurdering Helseplattformen	
PS 49/23	Forskrift om skoleregler for kommunale grunnskoler i Levanger kommune	
PS 50/23	Justert anmodning om bosetting av flyktninger 2023	
PS 51/23	Heia Innherred - forslag til prosjektskisse og finansiering	
FO 16/23	Interpellasjon fra Frode Lund (SP) - Autonome kjøretøy i Levanger	
FO 17/23	Interpellasjon fra Tone Wanderås (AP) - Framtidsretta fullføring av brannstasjonen	
FO 18/23	Spørsmål fra Vegard Austmo (AP) - Fattigdom i Levanger	

FO 19/23	Interpellasjon fra Nina Groven (KRF) - Styrking av kommunestyrets budsjettkompetanse og innsikt i kommunens økonomi tidlig i perioden
FO 20/23	Interpellasjon fra Jostein Trøite (SV) - Økt klimasatsing lokalt
FO 21/23	Spørsmål fra Randi Haugskott (SP) - Vedlikehold i Levangerkirkene

PS 27/23 Valg til godkjenning/signering protokoll

Kommunestyrets behandling av sak 27/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Saken utgår. Protokollnemnd er valgt.

PS 28/23 Referatsaker

Kommunestyrets behandling av sak 28/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Referatsakene tas til orientering.

Avstemning:

Enstemming

VEDTAK

Referatsakene tas til orientering.

PS 29/23 Konsek Trøndelag IKS - ny selskapsavtale gjeldende fra 01.10.2023

Kommunestyrets behandling av sak 29/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemming

VEDTAK

Kommunestyret vedtar ny selskapsavtale for Konsek Trøndelag, gjeldende fra 1. oktober 2023.

PS 30/23 Nasjonal transportplan 2025 - 2036 - høringsinnspill fra Levanger

kommune

Kommunestyrets behandling av sak 30/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Jostein Trøite (SV) fremmet følgende forslag – nytt pkt. 1:

1. Det er viktig å få fullfinansiert og ferdigstilt E6 Åsen-Steinkjer .Levanger kommune viser til konsept 3.

"Foreløpige analyser viser at konsept 3 gir desidert mest for pengene, og har lavest negative konsekvenser. Netto nytten for konsept 3 er bedre enn konsept 1 og konsept 2 med henholdsvis 6,2 og 2,3 mrd. Det nedskalerte konseptet gir marginalt lavere måloppnåelse enn konsept 1 mhp. reisetid og trafiksikkerhet, men er estimert til å koste 7,25 mrd kroner mindre, og beslaglegger betydelig mindre areal. Konsept 3 har ikke vært gjenstand for formell planprosess, og er kun arbeidet med internt i Nye Veier."

Staten må samtidig bidra til gode løsninger for lokaltrafikken mellom byene på Innherred.For Levanger kommune er det viktig å få etablert gode avlastningsveger for Levanger sentrum parallelt med at E6 bygges.

Levanger kommune går inn for konsept 3 på bakgrunn av Nye Veiers opplysninger om at det gir marginalt lavere måloppnåelse for reisetid og trafiksikkerhet, beslaglegger betydelig mindre areal og flere milllarder mindre i kostnader. Dessuten gir det betydelig mindre utslipp av klimagasser i anleggsfasen. Med en fartsgrense på 90 km/t gir det også betydelig mindre bruk av energi når vegen brukes.

Anita Ravlo Sand (SP) fremmet følgende tilleggsforslag til pkt. 2:

Tillegg til siste setning i pkt 2: .., med to tog i timen innen 2027 og tiltak for å reduserer reisetiden.

Tilleggsavsnitt i pkt 2: Reisene mellom Trondheim og Steinkjer må foregå med bruk av tog til lik pris. Det vil føre til at flere velger å reise med tog på Innherred og inn mot Trondheimsregionen, noe som støtter opp under nullvekstmålet. Fylkeskommunen har valgt å ikke sette opp busser fra Stjørdal og nordover for at så mange som mulig skal reise med tog. Prisen på kollektivtilbudet nord for Stjørdal er derfor svært høy og urimelig, sammenlignet med prisene i Trondheimsregionen. Det er derfor nødvendig med en ekstra statlig satsing for å redusere prisen på hele Trønderbanen i første del av NTP. Som et konkret tiltak innføres AtB's takstreglement på hele Trønderbanen fra 2024. Videre må det arbeides med et helintegret samarbeid for hele togsystemet i Trøndelag i den kommende NTP perioden.

Geir Tore Persøy (FRP) fremmet følgende forslag til vedtak:

Sak 30/23 Nasjonal Transportplan 2025 – 2036 Høringsinnspill på transportetatene sine prioriteringer

Innspill til prioritering i kommende NTP-prosess:

- I. Samferdselssektorens bidrag til å nå 2%-målet i NATO gjennom oppgradering av kritisk infrastruktur (veier, havner og jernbane)
- II. Sikre tilstrekkelig finansiering til å drifte og vedlikeholde infrastrukturen
- III. Prioritere helhetlige strekningsutbygninger og transportkorridorer for gods.
- IV. Utvikling og styrking av jernbanen med to tog i timen innen 2027 og økt kapasitet for godstransport.

Sektorvise prioriteringer:

Vei:

Det må sikres videre utbygging av et trygt, sikkert og fremkommelig riksvegnett. Levanger kommune legger til grunn at etablerte Byvekstavtaler må avsluttes og at man ikke igangsetter nye. Dette for å få gjennomført selvstendige og raske utbyggingsprosjekter, der man har god økonomisk oversikt.

Virkemidler som økte restriksjoner på bilbruk og parkering, sterkere satsing på fortetting, rushtidsavgift og bruk av bompenger støttes ikke av Levanger Kommune.

- a) Den pågående oppgraderingen av E6 bør intensiveres og Nye Veier sin portefølje bør utvides sammenhengene nordover til Asp. Samtidig må finansieringen av Nye Veier styrkes betraktelig. Ny E6 sør for Asphaugen bør bygges med 4 felt og 110 km/T
- b) E6 Ulsberg-Dombås og E6 Grong-Nordland prioriteres for å få en helhetlig E6 gjennom Norge.
- c) E14 Stjørdal-Svenskegrensen bør prioriteres både av hensyn til Forsvaret og Natos behov, og godstransportens behov for øvrig.
- d) E6 Langnesberga - Permanent rassikring med tunnel må prioriteres.
- e) Statlig overtakelse og finansiering av de viktigste fylkesveiene for eksportnæringer.
- f) Økt statlig finansiering av rassikring og utbedringer av tunneler i henhold til tunellforskriften.
- g) Sikre statlige ordninger om medfinansiering som øker fylkeskommunens evne til å redusere vedlikeholdsetterslepet på fylkesveinettet.
- H) Det bør etableres en statlig medfinansieringsordning for trafikksikkerhetstiltak på fylkesvei, spesielt gang og sykkelveier i forbindelse med mindre grendesentrum.

Luftfart:

- 1) Økt frekvens og bedre rutetilbud på FOT-ruter. Tilbudene må stå i stil til innbyggere og næringslivets behov.
- 2) Ørland – Oslo som del av statlig rutekjøp

Sjø:

- 1) Oppgradering av havner for sikkerhet og beredskap
- 2) Satse på kystinfrastruktur og styrke samspillet mellom transportformene
- 3) Styrke konkurransekraften til sjøtransport og følge opp godsoverføringsmålet
- 4) Utvikle havnenes rolle i totalberedskapen
- 5) Økt finansiering av havner og sjøtransport i henhold til nasjonal havnestrategi fra 2015.
- 6) Effektive havner for å få mer gods på sjø.

Jernbane:

- 1) To tog i timen ferdigstilt innen 2027 og med tilstrekkelig materiell
- 2) Økt kapasitet for godstransport på jernbanen og fremdrift på godsterminal i Trøndelag i første periode

3) Oppstart av reguleringsarbeid for dobbeltspor Trondheim- Stjørdal, herunder dobbeltspor i tunell mellom Ranheim og Hommelvik.

4) Meråkerbanen må prioriteres som en del av beredskap og forsvarsevnen i midt Norge, spesielt med tanke på NATO sin utvidelse mot øst.

Avstemning:

Persøy sitt forslag avvist med 32 mot 3 stemmer (FRP, Ertsås)

Trøite sitt forslag avvist med 29 mot 6 stemmer (SV, Rødt, MDG, V)

Innstillingen vedtatt med 28 mot 7 stemmer (FRP, RØDT, MDG, SV)

Sand sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Levanger kommune gir følgende innspill til NTP 2025 – 2036:

1.E6 - Større riksveginvesteringer

Det er viktig å få fullfinansiert og ferdigstilt E6 Åsen – Steinkjer i planperioden. Levanger kommune ønsker at Nye Veier får planlegge en løsning med firefelts veg og mest mulig gjenbruk av eksisterende trasè, og viser til konsept to i prioriteringsinnspillet fra NTP. Konsept tre vil gi dårligere trafikkflyt og større ulykkesrisiko. Konsept to sparer dyrkajorda og gir kryssløsninger som ivaretar lokalsamfunnets behov sammenlignet med konsept en. Staten må samtidig bidra til gode løsninger for lokaltrafikken mellom byene på Innherred. For Levanger kommune er det viktig å få etablert gode avlastningsveger for Levanger sentrum parallelt med at E6 bygges.

2.Trønderbanen

Jernbanen med tilhørende togtilbud er ryggraden i det kollektive transportsystemet på Innherred. Pågående planarbeid må følges opp med tiltak. Stasjonsområdene må utvikles til gode og funksjonelle kollektivknutepunkt. Strekningen nord for Stjørdal må også gis prioritet de første seks årene av planperioden med to tog i timen innen 2027 og tiltak for å redusere reisetiden.

Sanering av planovergang i Skogn sentrum

Levanger kommune ber om at staten setter av midler i NTP slik at Bane Nord kan oppfylle sin andel av prosjektet med å legge om fylkesvei, under og rundt stasjonsområdet på Skogn.

Reisene mellom Trondheim og Steinkjer må foregå med bruk av tog til lik pris. Det vil føre til at flere velger å reise med tog på Innherred og inn mot Trondheimsregionen, noe som støtter opp under nullvekstmålet. Fylkeskommunen har valgt å ikke sette opp busser fra Stjørdal og nordover for at så mange som mulig skal reise med tog. Prisen på kollektivtilbudet nord for Stjørdal er derfor svært høy og urimelig, sammenlignet med prisene i Trondheimsregionen. Det er derfor nødvendig med en ekstra statlig satsing for å redusere prisen på hele Trønderbanen i første del av NTP. Som et konkret tiltak innføres AtB's takstreglement på hele Trønderbanen fra 2024. Videre må det arbeides med et helintegrert samarbeid for hele togsystemet i Trøndelag i den kommende NTP perioden.

3.Gods - Fiborgtangen på Skogn som logistikknutepunkt

Levanger kommune ber om at investeringer knyttet til ny sørgående sporsløyfe ned til industriområdet på Fibortangen prioriteres planlagt slik at investeringene kan gjennomføres i neste planperiode for NTP. Trondheimsfjordens strategiske betydning for mottak av alliert militært materiell og personell som kommer til Midt-Norge i forbindelse med øvelser og kriser gjør Fibortangen til et kritisk logistikknutepunkt og oppmarsjområde for forsvaret av både Norge og Norden. Forflytninger videre vil foregå både langs veg og bane, både nordover og østover mot Sverige etter deres forventede inntreden i Nato. Ut fra et sikkerhetspolitisk og geopolitisk perspektiv bør dette tillegges betydelig vekt i samferdselsprioriteringene framover.

4.Regionvekstavtale for mellomstore byområder

Det må settes av midler til regionvekstavtale for mellomstore byområder – herunder Innherredsbyen.

5.Digital infrastruktur

Det er fortsatt store områder i Levanger som ikke er ansett kommersielt utbyggebart for bredbånd og mobilnett. Digital infrastruktur er viktig for bolyst og attraktivitet. Staten må bidra med midler til alle boområder har fått utbygd fiber og 5G.

6.Ny teknologi og kompetanse

Levanger kommune ber om at staten går inn med mer midler til elektrifisering av kollektivtrafikken slik at klimaomstillingen går raskere og at prisen for brukerne holdes på et akseptabelt nivå. Klimaendringene vil gi kommuner og fylkeskommuner store utfordringer med å tilpasse infrastrukturen vår. Staten bør bidra med midler slik at kommunene og fylkeskommunen får økt kompetanse og kapasitet til å gjennomføre nødvendige klimaomstilling.

PS 31/23 Status og framdrift kulturarenaer

Kommunestyrets behandling av sak 31/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Tone Jørstad (AP) fremmet følgende forslag – nytt pkt. 4:

Kommunestyret ber om at bygging av nytt kultursenter og bibliotek legges inn i økonomiplanen 2024 - 2027 med en forventet sluttrealisering i 2027.

Einar Dahlum (Rødt) fremmet følgende tilleggsforslag – nytt punkt:

Det tas initiativ til et samarbeid med aktuelle parter tilknyttet Nord Universitet om bygging av et «studentenes hus» i forbindelse med planleggingen av et nytt bibliotek og/eller kulturbygg.

Gunnar Løvås (SV) fremmet følgende tilleggsforslag – nytt punkt:

Privat/offentlig samarbeidsmodell ved at en bedrift eller investeringsgruppe finansierer bygg og drift av nytt bibliotek- og kulturbygg avvises.

Avstemning:

Innstillingen enstemmig vedtatt.

Jørstad sitt tilleggsforslag avvist med 18 mot 17 (AP, SV, V, MDG, Rødt)

Dahlum sitt tilleggsforslag avvist med 23 mot 12 stemmer (AP, Rødt)

Løvås sitt tilleggsforslag avvist med 19 mot 16 (AP, SV, Rødt, MDG)

VEDTAK

1. Realisering av mulighetsstudie for Festiviteten fra 2020 gis prioritet i økonomiplan 2024 - 2027.
2. Kommunedirektøren bes legge fram kostnadsoverslag for mindre investeringstiltak for ungdomshuset og kulturskolen, Kirkegata 11, i budsjett for 2024.
3. Detaljplanlegging av bibliotektomten med nytt bibliotekbygg/kulturbygg/aktivitetshus, parkeringskjeller og utnyttelse av Rolfsfjordgården, samt parkaksen, starter så snart ny reguleringsplan for sentrum er vedtatt. Det forventes at resultatet fra arkitektkonkurransen Europan16 legges til grunn.

PS 32/23 Omklassifisering av 900 meter privat veg Langøyvegen, til offentlig veg

Kommunestyrets behandling av sak 32/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemming

VEDTAK

1. 940 meter av Langøyvegen fra fylkesveg 6846 Lofjordvegen omklassifiseres fra privat veg til offentlig veg (kommunal veg) i medhold av Lov om vegar (veglova) § 5.
2. Grunneiere overfører vegens eiendom vederlagsfritt etter grenseoppgang med Levanger kommune etter Langøya veglags vedtekter §5.
3. Levanger kommune betaler utgifter til grenseoppgang og dokumentavgifter ved tinglysing. Kostnaden dekkes over driftsbudsjett til Teknisk enhet, kommunale vegar ansvar 6762.

PS 33/23 Underoffisersmessa på Rinnleiret

Kommunestyrets behandling av sak 33/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemming

VEDTAK

- 1.Underoffisersmessa på Rinnleiret overdras til Nordenfielsche Dragoner Corps (Dragonene) og Rinnleirets venner i fellesskap, til 1 kr.
- 2.Kommunen samarbeider med Dragonene, Rinnleirets venner og Trøndelag fylkeskommune om endelig plassering av bygget innenfor S1 «Spesialområde bevaringsformål».
- 3.Kommunen tar en andel av kostnad med flytting, opparbeidelse av grunnmur og tekniske installasjoner i tråd med kjøpekontrakt med RITEK AS. Kommunedirektøren bes legge fram kostnadsramme og finansiering i forbindelse med rapport for 2. tertial.

PS 34/23 Salg av aksjer i Naboer AB

Kommunestyrets behandling av sak 34/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemming

VEDTAK

- 1.Levanger kommune selger sine aksjer i Naboer AB til Fellesrådet for 60 svenske kroner/aksje.
- 2.Levanger kommune er interessert i å få tilbud om medlemskap i Fellesrådet.

PS 35/23 Organisering av drift av Levanger kommunes skogeiendommer

Kommunestyrets behandling av sak 35/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

- 1) Det opprettes et kommunalt foretak som får ansvar for å drifte de kommunale skogeiendommene. Det kommunale foretaket får navnet «Levanger kommuneskoger KF».
- 2) Eiendeler i dagens BA overføres til det nye foretaket ved nedleggelse.

PS 36/23 Vedtekter og eierstrategi for Levanger kommuneskoger KF

Kommunestyrets behandling av sak 36/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

- 1) Vedtekter for Levanger kommuneskoger KF (Kommunalt foretak) vedtas
- 2) Eierstrategi for Levanger kommuneskoger KF vedtas
- 3) Avviklingsstyret for Levanger kommuneskoger BA konstitueres som styre for Levanger kommuneskoger KF fram til nytt valg kan gjennomføres etter kommunevalget.

PS 37/23 Strateginotat Levanger kommune - økonomiplanperioden 2024 - 2027

Kommunestyrets behandling av sak 37/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Einar Dahlum (Rødt) fremmet følgende oversendelsesforslag:

Kommunedirektøren utreder mulighetene for at eiendomsskatten heler eller delvis øremerkes arbeidet med kultur, utenforskap og barne- og ungdomsarbeid.

Avstemning:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

Dahlum sitt oversendelsesforslag enstemmig vedtatt oversendt uten realitetsvotering.

VEDTAK

1.Strateginotat for 2023-2026 tas til orientering, og legges til grunn for det videre arbeid med økonomiplan og årsbudsjett.

2.Reviderte økonomiske måltall legges frem i egen sak til nytt kommunestyre høsten 2023.

OVERSENDELSESFORSLAG:

Kommunedirektøren utreder mulighetene for at eiendomsskatten heler eller delvis øremerkes arbeidet med kultur, utenforskap og barne- og ungdomsarbeid.

PS 38/23 Tertialrapport 1. tertial 2023 - Levanger kommune

Kommunestyrets behandling av sak 38/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

1. Tertialrapport for 1. tertial 2023 tas til orientering.
2. Kommunedirektøren bes om å iverksette nødvendige tiltak for å bedre regnskapsresultatet fram mot utgangen av året.
3. Budsjetjusteringer for 2023, som det fremgår av rapportens kapittel «Status drift», vedtas

PS 39/23 Revidert budsjett for lokaler til hjemmetjenesten sør

Kommunestyrets behandling av sak 39/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

1. Budsjett for lokaler til hjemmetjenesten økes fra 2,0 millioner kroner til 3,6 millioner kroner som følge av vedtak i kommunestyret i sak 107/2022.
2. Økningen finansieres med låneopptak.

PS 40/23 Oppvekstutredningen 2023

Kommunestyrets behandling av sak 40/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Morten Langdal (SP) fremmet på vegne av SP, SV, FRP, KRF følgende endringsforslag:

Kulepunkt 1 «Holåsen barnehage avvikles innen utgangen av 2024», strykes.

(Alternativt endringsforslag (om det første endringsforslaget blir nedstemt):

Beslutningen ang nedleggelse Holåsen Barnehage utsettes)

Anita Ravlo Sand (SP) fremmet følgende endringsforslag – pkt. 3:

Åsen barnehage tar driftsstans fra mai 2025.

Bjørge Boneng (SP) fremmet følgende tilleggsforslag:

Kommunestyret ber Kommunedirektøren utarbeide en sak, om bygging og drift av ungdomsbaser for elever med store tilretteleggingsbehov ved Levanger ungdomsskole, som fremmes for politisk behandling i løpet av 24.

Begrunnelse:

Det er i Oppvekstutredningen gjort rede for at det er et lovstridig at ungdomsskoleelever med store tilretteleggingsbehov er organisert på barneskole. Ungdomsbase var tema i forbindelse med byggingen av Levanger ungdomsskole, men ble ikke realisert. Elevene skal ha klassetilhørighet i ordinær klasse og tilbudet skal være organisert på egen skole.

Karl M. Buchholdt (V) fremmet følgende tilleggsforslag:

- Nesheim skole bygges ut slik at skolen har tilstrekkelig kapasitet til å ta imot et forventet økende elevtall 3 til 5 år fram i tid. Tiltaket innarbeides i økonomiplanen for 2024-2027
- Levanger kommunestyre legger til grunn at det bygges flerbrukshall ved Nesheim skole. Type hall avklares innen juni 2024.

Astrid Juberg Vordal (AP) fremmet følgende forslag til vedtak:

Saken utsettes.

Vegard Austmo (SP) fremmet følgende endringsforslag – innstillingens første setning:

Kommunestyret tar saken til orientering.

Avstemning:

Vordal sitt utsettelsesforslag avvist med 24 mot 11 stemmer (AP)

Austmo sitt endringsforslag vedtatt med 33 mot 2 stemmer (Rønning, By)

Langdal sitt endringsforslag, pkt. 1, vedtatt med 23 mot 12 stemmer

Sand sitt endringsforslag vedtatt med 34 mot 1 stemme (Rødt)

Innstillingen med vedtatte endringer enstemmig vedtatt.

Boneng sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

Buchholdt sitt tilleggsforslag, pkt 1, avvist med 26 mot 8 stemmer (Obeed permisjon)

Buchholdt sitt tilleggsforslag, pkt 2, avvist med 22 mot 12 stemmer (Obeed permisjon)

VEDTAK

Kommunestyret tar saken til orientering.

- Mølån familiebarnehage opprettholder videre drift på de premisser som foreligger for den nåværende driften
- Åsen barnehage tar driftsstans fra mai 2025.

Kommunestyret ber Kommunedirektøren utarbeide en sak, om bygging og drift av ungdomsbase for elever med store tilretteleggingsbehov ved Levanger ungdomsskole, som fremmes for politisk behandling i løpet av 24.

PS 41/23 Disponering av eiendommen Gamle Nesheim skole

Kommunestyrets behandling av sak 41/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Tone Jørstad (AP) fremmet følgende oversendelsesforslag:

Kommunestyret anmoder kommunedirektøren om å søke samarbeid med Husbanken, SINTEF og NTNU for faglig bistand til å utvikle eiendommen Nesheim gamle skole som et sosialt, økologisk og økonomisk bærekraftig boligområde med et særlig fokus på barnefamilier.

Lars Erik Ertsås (H) fremmet følgende forslag til vedtak:

Arealet ved gamle Nesheim skole legges ut for salg. Dette medfører en estimert reduksjon i renteutgifter på kr 700 000.- pr. år, som en følge av reduksjonen i kommunens gjeldsgrad.

Området er attraktivt og vil høyst sannsynlig bygges ut raskt, og raskere med profesjonelle utbyggere enn ved kommunal utbygging.

Avstemning:

Jørstad sitt oversendelsesforslag vedtatt oversendt uten realitetsvotering med 32 mot 2 stemmer (FRP)

Ved alternativ votering mellom innstillingen og forslag fra Ertsås, ble innstillingen vedtatt med 27 mot 7 stemmer (Høyre, Langdal, Saxhaug, FRP)

VEDTAK

Arealet ved gamle Nesheim skole disponeres som vedtatt i Temaplan kommunal tomteutvikling og utvikles i kommunal regi i henhold til kommunale behov.

OVERSENDELSESFORSLAG:

Kommunestyret anmoder kommunedirektøren om å søke samarbeid med Husbanken, SINTEF og NTNU for faglig bistand til å utvikle eiendommen Nesheim gamle skole som et sosialt, økologisk og økonomisk bærekraftig boligområde med et særlig fokus på barnefamilier.

PS 42/23 Justering investeringsbudsjett 2023 - rebevilgning og prisjustering

Kommunestyrets behandling av sak 42/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

Levanger kommunes investeringsbudsjett for 2023 justeres slik i henhold til vedlegg:

- 1.Rebevilgning av investeringsmidler fra tidligere år 157,764 mill. kroner, finansieres med økt låneopptak på 141, 156 mill. kroner og mva-kompensasjon på 16,608 mill. kroner.
- 2.Prisjustering av prosjekter med 7,660 mill. kroner, finansieres med økt låneopptak på 6,419 mill. kroner og mva-kompensasjon på 1,241 mill. kroner.
- 3.Økt investeringsramme for innføring av helseplattformen med kr. 9,55 mill. kroner, finansieres med mva-kompensasjon.

PS 43/23 Næringsarbeidet i Levanger kommune

Kommunestyrets behandling av sak 43/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling**Forslag i møte:**

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

1.Levanger kommune utlyser næringslivstjenester som et anbud med en ramme på 500.000 kroner, med en opsjon på ytterligere 100.000 kroner dersom kommunestyret finner rom for det i framtidige budsjett.

I tilbudet skal følgende områder inngå:

- Sikre at etablere og eksisterende bedrifter har et effektivt mottaksapparat (førstelinjetjeneste)

- Sikre bedrifter effektiv og målrettet oppfølging og utvikling (andrelinjetjeneste)
- Stimulere etablerere til å ta i bruk mulighetene i inkubator og næringshagemiljøene, og bidra til at næringslivet kjenner og bruker de FOU-mulighetene som finnes.
- Sikre at kommunen samhandler med andre næringsaktører og bidrar for at kommunen deltar aktivt i regionale, nasjonale og internasjonale program.
- Stimulere næringslivet til å finne mer bærekraftige løsninger.

PS 44/23 Nytt reglement for Levanger Ungdomsråd

Kommunestyrets behandling av sak 44/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

1. Nytt reglement for Levanger ungdomsråd vedtas.
2. Reglementet gjøres gjeldende fra 1. august 2023.

PS 45/23 Deltakelse i Innovasjonslab kreativ teknologi og digital visualisering

Kommunestyrets behandling av sak 45/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

1. Levanger kommune er positiv til at det etableres en Innovasjonslab for kreativ teknologi i Levanger.

2. Levanger kommune ønsker å være deleier i selskapet.

PS 46/23 Gamingstrategi i Levanger - tiltak for å styrke datakultur og kreativ teknologi

Kommunestyrets behandling av sak 46/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK:

1. Vedlagt forslag til gamingstrategi i Levanger med tiltak for å styrke datakultur og kreativ teknologi vedtas.
2. Tiltakene i gamingstrategien innarbeides i [Temaplan for idrett, leik og fysisk aktivitet](#) og vil inngå i grunnlaget for den årlige rulleringen av kommunens handlings- og økonomiplan/budsjett.

PS 47/23 Evaluering av brøyteordning vinteren 2022/23

Kommunestyrets behandling av sak 47/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Utsendt:

[Notat fra kommunedirektøren](#)

Forslag i møte:

Geir Tore Persøy (FRP) fremmet følgende endringsforslag - endring av andre setning i pkt 2:

Kommunedirektører gis fullmakt til å utarbeide anbudets innhold i to deler, der det bes om at den ene omfatter brøyting og strøing av fortau foran kun private eiendommer i sentrum, og den andre omfatter brøyting og strøing av fortau foran både kommunale og private eiendommer.

Per Aunan (AP) fremmet følgende forslag til vedtak:

Kommunedirektørens opprinnelige innstilling vedtas.

Avstemning:

Innstillingen pkt. 1, enstemmig vedtatt.

Innstillingens, pkt. 2 – siste setning, enstemmig avvist.

Persøy sitt forslag, siste setning pkt. 2, vedtatt med 25 mot 9 stemmer

Innstillingen med vedtatt endring, vedtatt med 24 mot 10 stemmer (AP) som ble avgitt for Aunans forslag.

VEDTAK

1. Evalueringen av brøyteordning vinteren 2022/23 tas til orientering.

2. Kommunedirektøren bes om å legge ut anbud på brøyting og strøing i sentrum.

Kommunedirektører gis fullmakt til å utarbeide anbudets innhold i to deler, der det bes om at den ene omfatter brøyting og strøing av fortau foran kun private eiendommer i sentrum, og den andre omfatter brøyting og strøing av fortau foran både kommunale og private eiendommer.

Kommunedirektøren går i dialog med politiet angående håndheving av politivedtektenes bestemmelser rundt gårdeieres ansvar for brøyting og strøing.

PS 48/23 Status innføring og oppdatert risikovurdering Helseplattformen

Kommunestyrets behandling av sak 48/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling**Forslag i møte:**

Vegard Austmo (AP) fremmet følgende tilleggsforslag:

Kommunestyret ber om en ny Status innføring og oppdatert risikovurdering Helseplattformen innen utgang oktober 2023. Denne status skal inneholde oversikt over økonomi knyttet til bruk av Helseplattformen, samt en risikovurdering for kommunen om sykehuset og fastleger ikke går inn i Helseplattformen. I denne statusrapport bes Kommunedirektøren også om å utarbeide en oversikt over tidsperspektiv og kostnad knyttet til å endre tilbake til opprinnelig eller alternativt fagsystem/journalsystem.

Avstemning:

Innstillingen enstemmig vedtatt.

Austmo sitt tilleggsforslag vedtatt med 33 mot 1 stemme (Boneng)

VEDTAK

Kommunestyret tar Kommunedirektørens vurdering til orientering.

Kommunestyret ber om en ny Status innføring og oppdatert risikovurdering Helseplattformen innen utgang oktober 2023. Denne status skal inneholde oversikt over økonomi knyttet til bruk av Helseplattformen, samt en risikovurdering for kommunen om sykehuset og fastleger ikke går inn i Helseplattformen. I denne statusrapport bes Kommunedirektøren også om å utarbeide en oversikt over tidsperspektiv og kostnad knyttet til å endre tilbake til opprinnelig eller alternativt fagsystem/journalsystem.

PS 49/23 Forskrift om skoleregler for kommunale grunnskoler i Levanger kommune

Kommunestyrets behandling av sak 49/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Einar Dahlum (Rødt) fremmet følgende endringsforslag:

- Ordet smartklokke fjernes fra teksten i § 6-3 i skolerelementet.

Teksten blir da: Elevene kan ha med mobiltelefon på skolen Men denne skal være i sekken i skoletiden, og være avslått eller i lydløs modus.

-§ 6.4 om energidrikk strykes i sin helhet.

Avstemning:

Dahlum sitt endringsforslag, ang smartklokke, avvist med 29 mot 5 stemmer.

Dahlum sitt endringsforslag, § 6.4, avvist med 33 mot 1 stemme (Rødt).

Innstillingen enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Forskrift om skoleregler for grunnskolen i Levanger, gjeldende fra skoleåret 2023/24, vedtas.

PS 50/23 Justert anmodning om bosetting av flyktninger 2023

Kommunestyrets behandling av sak 50/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

Levanger kommune imøtekommer anmodningen fra IMDi om å bosette 220 flyktninger i 2023, inkludert 10 enslige mindreårige.

PS 51/23 Heia Innherred - forslag til prosjektskisse og finansiering

Kommunestyrets behandling av sak 51/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Nina Berget (AP) fremmet følgende tilleggsforslag – nytt pkt. 5:

Det bes om en årlig evaluering av effekten prosjektet har for Levanger Kommune.

Avstemning:

Innstillingen vedtatt med 30 mot 4 stemmer (Ertsås, FRP, MDG)

Berget sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt

VEDTAK

- 1.Kommunestyret tar prosjektskissen for hovedprosjektet Heia Innherred 2023-2026 til orientering.
- 2.Det bevilges kr. 500 000 i 2023 til år 1 av delprosjektet «Profilering Heia Innherred!» Beløpet dekkes av NTE-midlene. Bevilgningen forutsetter positive vedtak i de andre innherredskommunene.
- 3.Videreføring av delprosjektet «Profilering Heia Innherred!» i år 2 og 3, stipulert til kr 400 000 i år 2 og 320 000 i år 3, innarbeides i økonomiplanen
- 4.Øvrige delprosjekter som krever finansiering, vil fremmes som egne saker.
- 5.Det bes om en årlig evaluering av effekten prosjektet har for Levanger Kommune.

FO 16/23 Interpellasjon fra Frode Lund (SP) - Autonome kjøretøy i Levanger

Kommunestyrets behandling av sak 16/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Frode Lund (SP) fremmet interpellasjon.

Rapporten «Teknologi for bærekraftig bevegelsesfrihet og mobilitet» (2019) peker på nye muligheter når det gjelder sømløs mobilitet, blant annet automatisering/autonomi. Dette tenker vi er interessant å utforske nærmere i Levanger. I Levanger sentrum er det stor trafikk, og det bor mange

mennesker her, i tillegg er vi en studentby i vekst. For å gjøre det enklere å forflytte seg i sentrumsområdet uten bil, er det en spennende tanke å se nærmere på muligheten for autonome (førerløse) busser.

På Forus utenfor Stavanger har det vært et prøveprosjekt med slike små, autonome busser. Der erfarte de at *tilgjengelighet* betydde mye – og mer enn for eksempel billettpris. Et slikt prosjekt kan være interessant å prøve ut også i vår by. Vi kan se for oss en autonom «minibuss» som kjører skytteltrafikk fra campus på Røstad, via fergeleiet/jernbanen og til Moan. Geografien ligger til rette for en prøveordning.

I Trøndelag er det store teknologimiljøer, som NTNU/Sintef, og det er også et stort teknologiorientert næringsliv. Vi er kjent med at det pågår en prosess/utredning rundt utvikling av autonom ferge til Ytterøya gjennom prosjektet «Øya te land». Parallelt bør det være mulig å etablere et pilotprosjekt rundt det å ta i bruk ny teknologi for kjøretøy, for eksempel i samarbeid med busselskap og etater som kan gi midler til slike prosjekt. Lykkes vi med dette kan det utvides til flere områder, og bety mye for mange innbyggere i kommunen.

Forslag til vedtak: Kommunedirektøren bes ta initiativ ovenfor offentlige og/eller private aktører for å etablere et pilotprosjekt som tester muligheten for bruk av autonome kjøretøy i aksen mellom Moan og Røstad. Målet på sikt er å bedre det generelle kollektivtilbudet.

SVAR FRA ORDFØRER:

I Norge er kollektivtrafikk et ansvar som blant annet ligger til fylkeskommunen. Kommunene har ikke ansvar for det. Derfor er Levanger avhengig av godt samarbeid med fylkeskommunen for å få til kollektivløsninger med autonome kjøretøy i sentrum. Trøndelag fylkeskommune testet ut selvkjørende buss på Øya i Trondheim høsten 2020. Det ga verdifull kunnskap. Samtidig viser evalueringen at teknologien ennå er umoden og at det må forskes mer på hvordan kjøretøyet kommuniserer med mennesker ombord og rundt kjøretøyet.

Fylkesutvalget besluttet i møte 30. mai i år at fylkeskommunen skal se nærmere på å være en større testarena for autonome transportløsninger. Bakgrunnen er at det i regionen, som nevnt i interpellasjonen, er flere sterke fagmiljøer inne forskning på autonome transportmidler. Vi har Ocean autonomy cluster som jobber med autonomi på fartøy – blant annet med Ytterøyferga. På landsida

har vi Smart mobility Norway og i lufta Green flyway. Sammen med NTNU og Sintef kan dette fagmiljøet danne grunnlaget for en internasjonal testarena for autonom transport.

I fylkesutvalgets vedtak står det at fylkesdirektøren bes gå i dialog med disse partnerne for å arbeide videre med Trøndelag som testarena. Strekningen Moan - Røstad har lav hastighet og et komplisert trafikkbilde, og kan være egnet. Dette er også foreslått fra kommunens side flere ganger tidligere, og nevnt av fylkeskommunen. Så ideen skal være kjent.

Når vi først er inne på autonomi så vil jeg også spesielt nevne fleksferge-prosjektet til Ytterøy - benevnt som «Øya te land», som også interpellanten er inne på. Det er viktig å bruke ny teknologi for å skape enda mer bolyst på øysamfunnet vårt. Det er fylkeskommunen og Sintef som står i ledelsen for prosjektet, men både Ytterøyutvalget og kommunen er med. Det er verdt å nevne at det skal være et seminar om dette i slutten av oktober. Der vil blant annet transportbransjen og kommunen bli invitert til å møte de som jobber med å utvikle teknologi og løsninger.

Foreslår følgende justerte vedtak:

Kommunedirektøren bes ta kontakt med fylkesdirektøren for å forsikre seg om at Levanger blir vurdert som testarena for autonome kjøretøy, for eksempel på aksene mellom Moan og Røstad. Målet på sikt er å bedre det generelle kollektivtilbudet.

Avstemning:

Ordførerens forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Kommunedirektøren bes ta kontakt med fylkesdirektøren for å forsikre seg om at Levanger blir vurdert som testarena for autonome kjøretøy, for eksempel på aksene mellom Moan og Røstad. Målet på sikt er å bedre det generelle kollektivtilbudet.

FO 17/23 Interpellasjon fra Tone Wanderås (AP) - Framtidsretta fullføring av brannstasjonen

Kommunestyrets behandling av sak 17/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Tone Wanderås (AP) fremmet følgende interpellasjon:

Vi ser at byggingen av kaserne vil bli enormt mye dyrere i etterkant av ferdig utbygd brannstasjon, som et trinn 2. Pr i dag bygges det ikke for vann, kloakk, strøm og tekniske innretninger i 3.etasje. Derfor er det en stor økonomisk besparelse å gjennomføre dette nå. Byggvarepriser har falt kraftig i det siste, noe som også kan gjøre det gunstig å bygge nå. Dersom vi velger å gjøre dette i ettertid vil det bli dyrt samt at brannmannskap må flytte ut i tiden man må bruke til kjerneboring og arbeid med å få tekniske innretninger på plass. Vi har hatt flere branner i vår freda trehusby de siste årene, den siste ennå meget friskt i minne. Brannmannskapene sliter pr i dag med å holde lovpålagte tidsfrister for utrykning. Noe som kan ende opp med et krav om kaserne. Med dette forslaget er vi bedre forberedt på framtida dersom et slikt krav kommer.

Forslag til vedtak: Hybler for kaserne implementeres i nåværende bygging av brannstasjon. Kostnaden dekkes med økning i investeringslånet på den nye brannstasjonen.

SVAR FRA ORDFØRER:

Kommunestyret vedtok endelig budsjetttramme for investeringen i ny brannstasjon på Moan 25.5.2022. Opsjon med uinnredet tredje etasje for evt. framtidig kaserne ble lagt inn i prosjektet.

Denne tredjeetasjen bygges med strømskap i etasjen, enkel belysning og varme, men rørføringer på vann, sprinkler og avløp avsluttes i etasjen under (over himling) pga. at det ikke er detaljprosjektert hvor alt av vegger og utstyr kommer da dette ble tatt ut av prosjektet.

Kommunen har med hjelp fra totalentreprenøren fått overslag på hva det koster å innrede tredje etasje nå og hvilke kostnader det ville ha blitt om vi venter til senere.

Alternativ	Entreprisekontrakt	Byggherrekostand	Sum
Etablering av kaserne nå	8.320.000 kr eks mva.	2.500.000 kr eks. mva.	10.8 mill. kr eks mva.
Etablering av kaserne senere	10-11.000.000 kr eks mva. (Grovt anslag)	3.000.000 kr eks. mva.	13-14 mill. kr eks. mva.

Følgende vurdering gjøres av fordeler og ulemper ved å ta innredning av etasjen inn i prosjektet nå sammenlignet med å vente:

Alternativ	Fordel	Ulempe

Etablering av kaserne nå	Kan gjennomføres i eksisterende prosjekt	Noe utsettelse i overtakelsestidspunktet. Flyttes til 23.2.2024. Økt låneopptak
Etablering av kaserne senere	Sparer renter og avdrag nå	Høyere kostnader, lengre byggetid, forstyrrer daglig drift, leie av midlertidige lokaler

Begge løsningene har lite å si for driftskostnader så lenge kaserne ikke innføres nå. Det er lønn til mannskapene som utgjør det største økningen i driftskostnadene. I brannordningen for 2019, utarbeidet av Innherred brann og redning, angis økte lønnskostnader til å være cirka 8 mill. kr. I dag anslår brann og redning at lønnskostnadene med fire mann i kaserne og en i hjemnevakt koster ca 4 mill. kroner. I tillegg påløper driftskostnader, renter og avdrag slik at summen blir ca 5 mill. kr. Tallene er ikke kvalitetssikret og det har ikke vært mulig tidsmessig å få beskrevet årsaken til differansen ift beløpet fra 2019. Uansett er beløpet så stort at tiltaket må vurderes opp mot andre behov i kommunens budsjettprosess.

Dersom innretning av etasjen bestilles nå, vil overtakelsestidspunktet utsettes til februar 2024. Dette er ikke noe problem for enhet Brann og redning.

Kommunen har fått en juridisk vurdering av om en tilleggsbestilling til totalleverandøren kan gjennomføres uten ny konkurranse og har fått svar om at arbeidet kan bestilles som endring av inngåtte kontrakter basert på de opplysningen kommunen har gitt advokatkontoret.

Det må presiseres at et eventuelt vedtak om å ferdigstille tredje etasje til kaserne må komme i kommunestyremøtet den 21.06.23 fordi arbeidet med å montere himling i etasjen under starter mandag 26.06.23. Da er løpet kjørt i forhold til kjerneboring og gulvavretting.

Ved ferdigstilling på et senere tidspunkt må himlingen i andre etasje åpnes, det må borres nye hull samt legge rør for vann og avløp fra andre etasje. I tillegg må det på gulvet i tredje etasje flytvettes for jevn overflate og fall til sluker.

Ut fra kostnadsoverslaget og nye opplysninger om hva en innredning på et senere tidspunkt vil medføre av ulemper, samt at det er relativt stor sannsynlighet for at det innen få år blir krav om kaserne, støtter jeg forslaget til vedtak.

Jeg vil

samtidig understreke at driftsmessig oppstart av kasernering er et eget spørsmål som det ikke tas stilling til i denne saken.

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

Hybler for kasernering implementeres i nåværende bygging av brannstasjon. Kostnaden dekkes med økning i investeringslånet på den nye brannstasjonen.

FO 18/23 Spørsmål fra Vegard Austmo (AP) - Fattigdom i Levanger

Kommunestyrets behandling av sak 18/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Vegard Austmo (AP) fremmet følgende spørsmål:

Arbeiderpartiet har gjennom hele denne perioden vært opptatt av sosial inkludering. Gjennom flere forslag så har vi talt utenforskapets sak. Dette gjennom saker som barnetrygd, oppsigelse av SFO, psykisk opptrappingsplan, og sist til jul der vi samla fikk på plass en liten sum til de aller fattigste. Gjennom vår snart 4-årsperiode har samfunnet endra seg. Ikke minst har mange av våre innbyggere fått det økonomisk verre. Typisk kommer slike saker opp før jul, men fattigdommen er økende, og det er nok tungt også for de som ikke kan reise på ferie. I Levanger er 18 % av befolkninga (2162 personer) mellom 20-66 år utenfor arbeidslivet. Dette til tross for en historisk lav arbeidsledighet. Vi ser at fattigdommen er økende i Levanger gjennom at flere får sosialhjelp: I perioden 01.01.23 – 09.05.23 er tallene følgende:

- 283 personer/familier. Økning på 60 stk. fra samme periode i fjor.
- Utbetalt rundt 5, 9 mill. Økning på nesten 1, 4 mill.

Så er vi inne i en tid med økende renter, mat, og bokostnader, Dette rammer ikke bare de som står utenfor arbeidslivet, men også Levanger har mange som jobber deltid, som er delvis uføre, eller har lavtlønnsyrker som medfører at lønna ikke strekker til for å dekke nødvendighetsgodene.

Situasjonen er dessverre blitt verre og langt mer synlig ıla disse 4 årene, men jeg finner egentlig lite igjen av det i kommunale planer utover at budsjettene til NAV er økende. Dette viser vel at Aps forslag i november 2019 burde ha vært vedtatt, da foreslo vi følgende:

Driftsutvalget ber kommunedirektøren om å fremme saken om «Økonomisk sosialhjelp - endring av satser i Levanger kommune» på nytt for kommunestyret i forbindelse med behandling av førstkommende budsjett.

Driftsutvalget ber at det ved søknader fra frivillige lag og organisasjoner så skal bekjempelse av fattigdom prioriteres først. Vi ber videre om alle slike tilskudd delegeres til driftskomiteen for endelig vedtak.

Driftsutvalget ber kommunedirektøren fremme nye tiltak med fremdriftsplan for å redusere barnefattigdom med en prosent per år.

Driftsutvalget ber om at 100 000 kr av dagens aktivitetstilskudd (formannskapsmidler +kulturmidler) øremerkes inkludering av barn og unge i lavinntektsfamilier

Mitt spørsmål blir da:

Vil Ordføreren ta initiativ til en egen handlingsplan for fattigdomsbekjempelse i Levanger, slik at vi kan motvirke dette tidligere, og ha et helårsfokus på sosial utjevning?

SVAR FRA ORDFØRER

Takk for spørsmålet som gjelder et viktig tema, og som vi alle tverrpolitisk er opptatt av.

Flere av forslagene som spørsmålstiller viser til fra driftsutvalget gjennomføres for øvrig allerede i stor grad.

Kommuneplanens samfunnsdel har et mål om at alle innbyggere i Levanger opplever god livskvalitet, trygghet, gode levekår, og mestring gjennom hele livet. Viktige strategier for å nå målet er blant annet:

- Prioritere folkehelse og utjevning av sosiale forskjeller
- Jobbe i nærmiljøene med å aktivere og bygge sammen ressurser i folk, tjenester, nettverk og lokalsamfunn
- Systematisk forebygge rus, fattigdom, kriminalitet og vold i nære relasjoner, og sikre støtte til innbyggere i utsatte livssituasjoner
- Sikre at boligbygging legger til rette for mangfold og inkludering som bidrar til å redusere geografiske levekårsforskjeller

Kommuneplanens samfunnsdel har en handlings- og økonomiplan som rulleres hvert år. Der vil også tiltak som bidrar til sosial utjevning vurderes og prioriteres.

Alle kommunens tjenester for barn, unge og familier, på tvers av sektorer har inkludering som en grunntanke i all utvikling av tjenester og tilbud.

I det følgende vil jeg gi eksempler fra de ulike sektorene, men for mer utfyllende informasjon henviser jeg til vedlegg som følger dette svaret. Svaret mitt ville ellers gått langt ut over de tilmålte 5 minuttene.

Barn og familie (BAFA)

Hjelpetjenestene i BAFA jobber med forebygging både på universelt, selektert og indikert nivå, og på alle nivå er det fokus på å gi likeverdige tilbud. Det betyr at "noen må få mer for å få like mye". Dette være at de tar et hjemmebesøk dersom noen gjentatte ganger ikke kommer på kontroll på helsestasjonen, eller at de tilbyr lavterskel veiledning i heimen for familier som strever med å følge opp barna sine godt nok.

BAFA kan bistå med å ta kontakt med for eks NAV , og med å distribuere lavterskel-tiltak og fritidstilbud fra kulturenheten og frivillighet til de familiene som trenger det mest. De kan også kompensere for økonomisk utenforskap for enkelte. Hjelpetjenestene i BAFA har en aktiv rolle i å samle et godt lag rundt de barn, unge og deres familier som strever. Alle tjenester i BAFA er gratis.

Barnehage

Foreldrebetaling er redusert over år. Barn som bor i husholdninger med lav inntekt har rett til å få 20 timer gratis oppholdstid i barnehagen pr. uke.

I kommunale barnehager i Levanger legges det stor vekt på at alle arrangement i regi av Samarbeidsutvalg eller barnehagen skal være gratis og i flere barnehager er det "byttestativ" der foreldre kan ta klær og utstyr gratis og eventuelt henge noe tilbake som de ikke trenger lenger. Kommunale barnehagebygg og utelekeplasser lånes ut gratis til for eksempel bursdagsfeiringer.

Kultur

Kulturenhetens tilbud er gjennomgående innrettet slik at det skal bidra til sosial utjevning. Som eksempel har Levanger kommune sluttet seg til Fritidserklæringen og forplikter seg med dette til å jobbe aktivt for at ALLE barn og unge i Levanger får mulighet til å delta jevnlig i minst én organisert fritidsaktivitet. Kommunen har et lokal fritidskort.

BUA Levanger låner ut utstyr gratis. Det gis støtte til åpen svømmehall, det er gratis hall for all-idrett og subsidiert halleie for andre aktiviteter. Kommunen arrangerer mange gratis arrangement gjennom året. I 2020 opprettet driftsutvalget et kommunalt inkluderingsstilsjudd som en fast ordning. Alle tiltak innenfor kulturområdet som er beskrevet i vedlegget til dette svaret, er innrettet for å bidra til sosial utjevning.

Boligsosialt/Startlån

Mål og strategier for det boligsosiale arbeidet framgår av vedtatt Boligsosial temaplan del II. Startlån er et virkemiddel for sosial utjevning ved at flere kan få hjelp til å kjøpe og eie egen bolig.

Barnefamilier prioriteres. Rammen for låneopptak til videreutlån er i økonomiplanperioden 2023 – 2026 satt til 80 mill. kr per år. Kommunens BoligTeam har vært i drift i 2 år. Teamet skal bl.a. bidra til å skape trygge og stabile boforhold for vanskeligstilte, spesielt barnefamilier.

NAV

I NAV Levanger brukes både statlige og kommunale virkemidler for å motvirke utenforskap og sikre aktivitet og jobb, og slik bidra til at flere blir inkludert og selvhjulpen. Økonomisk sosialhjelp er et sikkerhetsnett som NAV har i sin portefølje etter at andre tiltak er vurdert eller prøvd. En styrking av personalressurser i NAV vil være med å sikre barne- og familiefokuset ytterligere i møte med de som har behov for bistand.

Ansatte på NAV skal ha spesielt fokus på barna i familiene. Barnas behov og situasjon kartlegges og er med i vurderingen av og utmålingen av sosialhjelp. Det gis økonomisk støtte til blant annet fritidsaktiviteter, utstyr og kontingenter, og det gis råd og veiledning om de muligheter som finnes.

NAV har hatt stort fokus på kvalifiseringsprogrammet det siste året, og antall deltakere har økt betraktelig. Dette gir gevinster på flere områder, både økonomisk, arbeidsrettet og det å delta aktivt i samfunnet. NAV Levanger har et godt samarbeid med andre aktører i kommunen som jobber med familier, noe som fører til bedre, mer samordna og helhetlig tilbud til de som følges opp.

Oppsummert viser det som er nevnt her at kommunen har stort fokus på sosial utjevning og fattigdomsbekjempelse i alle sektorer som berører tjenester for barn, unge og familier. *Flere* planer inneholder konkrete tiltak. Temaplan for forebygging av omsorgssvikt og atferdsproblemer er *ett* eksempel på en plan hvor kommunen jobber tverrfaglig for å oppdage utfordringer tidligst mulig slik at treffsikre tiltak kan settes inn. En av strategiene i planen er utjevning av sosiale forskjeller, og det fremgår konkrete oppdrag som skal utføres. Slik er det også i andre temaplaner, og noe fremgår av vedleggene til dette svaret.

Jeg tilrår at gamle og nye tiltak som bidrar til sosial utjevning vurderes og prioriteres i den årlige rulleringen av handlings- og økonomiplanen, og støtter derfor ikke at det skal utarbeides en *egen* handlingsplan for dette.

Vedlegg til svaret:

Informasjon fra sektorene:

Barn og familie (BAFA)

Hjelpetjenestene i BAFA jobber med forebygging både på universelt, selektert og indikert nivå, og på alle nivå er det fokus på å gi likeverdige tilbud. Det betyr igjen at "noen må få mer for å få like mye". Dette være seg at de tar et hjemmebesøk dersom noen gjentatte ganger ikke kommer på kontroll på helsestasjonen eller at de tilbyr lavterskel veiledning i heimen for familier som strever med å følge opp barna sine godt nok.

De kan hjelpe de som trenger det til å ta kontakt med NAV med mer. BAFA bistår til å distribuere lavterskel tiltak og fritidstilbud fra kulturenheten og frivillighet til de familiene de vet trenger det mest, og kan også for eksempel gjennom tiltak i barnevernet bistå til å kompensere for økonomisk utenforskap for enkelte. Hjelpetjenestene i BAFA har en aktiv rolle i å samle et godt lag rundt de barn, unge og deres familier som strever. Alle tjenester i BAFA er gratis.

Barnehage

Barnehagetilbudet er for alle. Foreldrebetaling er redusert over år og er regulert med øvre makspris 3000,- for full plass fra januar 2023. Søskenmoderasjon: Reduksjon for det andre barnet med 30%. For det tredje og eventuelt flere barn så er barnehage gratis fra høsten 2023.

Gratis kjernetid: Alle 2-, 3- og 5-åringer, og barn med utsatt skolestart som bor i husholdninger med lav inntekt, har rett til å få 20-timer gratis oppholdstid i bhg. pr. Uke. Fra 1. august 2022 er inntektsgrensen 598 825 kroner og fra 1. august 2023 er inntektsgrensen satt til 615 590 kroner. Ordningen er uavhengig av om du har heltids- eller deltids plass. Et barn med deltids plass med rett til gratis kjernetid, har krav på 20 timer gratis oppholdstid uavhengig av størrelsen på plassen. Om noen har plass 20 timer og innfrir retten til gratis kjernetid, så er tilbudet gratis.

Nasjonal ordning for redusert oppholdsbetaling sikrer at ingen skal betale mer enn 6% av husholdningens inntekt i oppholdsbetaling i barnehage.

Kostpriser: I kommunale barnehager i Levanger er det en bevissthet rundt det å holde kostpriser på et minimum. Kostpenger er ikke regulert etter inntekt, men er lik for alle. Kostprisene har blitt økt det siste halve året i flere barnehager. Dette gjøres i samråd med barnehagenes samarbeidsutvalg.

I kommunale barnehager i Levanger legges det stor vekt på at alle arrangement i regi av Samarbeidsutvalg eller barnehagen skal være gratis. Samarbeidsutvalgene arrangerer ofte byttedager/kvelder i samarbeid med ansatte. I flere barnehager er det "byttestativ" der foreldre kan ta klær og utstyr gratis og eventuelt henge noe tilbake som de ikke trenger lenger.

Kommunale barnehagebygg og utelekeplasser kan lånes gratis til for eksempel bursdagsfeiring eller sosiale sammenkomster for foreldre.

I samtale-mal for første foreldresamtale med nye foreldre i barnehagen, står det at det skal informeres om ordningen med redusert oppholdsbetaling og gratis kjernetid.

Kultur

Kulturenhetens tilbud er gjennomgående innrettet slik at det skal bidra til sosial utjevning. Her er noen eksempler fra dette arbeidet: Levanger kommune har sluttet seg til Fritidserklæringen og forplikter seg med dette til å jobbe aktivt for at ALLE barn og unge i Levanger får mulighet til å delta

jevnlig i minst en organisert fritidsaktivitet. Kommunen har et lokal fritidskort. BUA Levanger låner ut utstyr gratis. Det gis støtte til åpen svømmehall, det er gratis hall for all-idrett og subsidiert halleie for andre aktiviteter. Kommunen arrangerer mange gratis arrangement gjennom året. I 2020 opprettet driftsutvalget et kommunalt inkluderingstilskudd som en fast ordning. Dette skal bidra til at Levangersamfunnet når målene i Fritidserklæringen. Tilskuddet skal motivere, inspirere og gi økonomisk støtte til lag og foreninger som jobber for inkludering av barn og unge. Det er brukt 100.000 kr/år til formålet. Alle tiltak innenfor kulturområdet som er beskrevet i et eget vedlegg til dette svaret, er innrettet for å bidra til sosial utjevning. Alle vedtatte tiltak, som er finansiert statlig og kommunalt, er iverksatt.

Boligsosialt/Startlån

Mål og strategier for det boligsosiale arbeidet framgår av vedtatt Boligsosial temaplan del II. Startlån er et virkemiddel for sosial utjevning ved at flere kan få hjelp til å kjøpe og eie egen bolig. En god og trygg bolig er viktig for alle. Barnefamilier prioriteres. Rammen for låneopptak til videreutlån er i økonomiplanperioden 2023 – 2026 satt til 80 mill. kr per år. Renteøkninger og økte forbruksutgifter får særlig stor betydning for husstander med svak økonomi. I «dyrtid» er det ekstra viktig at en utnytter fleksibiliteten i startlansordningen, med lang nedbetalingstid, fastrente og avdragsfrihet. Kommunens BoligTeam har vært i drift i 2 år. Teamet er bredt sammensatt og skal bl.a. bidra til å skape trygge og stabile boforhold for vanskeligstilte, spesielt barnefamilier.

NAV

I NAV Levanger brukes både de statlige og kommunale virkemidler for å motvirke utenforskap og sikre aktivitet/jobb og slik bidra til at flere blir inkludert og selvhjulpen. Økonomisk sosialhjelp er det siste sikkerhetsnettet som NAV har i sin portefølje. Da skal alle andre virkemidler/ytelser være vurdert/prøvd. En styrking av personalressurser i NAV vil være med å sikre barne- og familiefokuset ytterligere i møte med de som har behov for bistand.

I møter med brukere som er foreldre, skal ansatte på NAV ha spesielt fokus på barna i familiene. Barnas behov og situasjon skal kartlegges. Veileder har dette med i vurderingen/utmålingen av sosialhjelp. Det gis økonomisk støtte til fritidsaktiviteter, utstyr, kontingenter med mer. Det gis råd og veiledning om de muligheter som finnes, som Friskus, frivillige lag og organisasjoner, fritidskontakt med mer. NAV har også en egen prosjektstilling som jobber 100% med barneperspektivet. NAV har også hatt stort fokus på kvalifiseringsprogrammet (KVP) det siste året, og antall deltakere har økt

betraktelig. Dette gir gevinster på flere områder, både økonomisk, arbeidsrettet og det å delta aktivt i samfunnet. NAV Levanger har et godt samarbeid med andre aktører i kommunen som jobber med familier, noe som fører til bedre, mer samordna og helhetlig tilbud til de som følges opp.

Innretning av kommunens tilskuddsordninger for aktivitet og inkludering:

I Formannskapet 22.11.2022 sak 122/2022 - Innretning av Levanger kommunes aktivitetstilskudd og inkluderingstilskudd ble kriterier og prioriteringer av kommunens aktivitetstilskudd og tilskudd for inkludering av barn og unge i fritidsaktiviteter justert i henhold til mål og strategier i Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2030 og Temaplan for idrett, leik og fysisk aktivitet vedtatt i mars 2022.

Vedtatt innretning av aktivitetstilskudd:

Søknadene til aktivitetstilskudd skal vurderes ut ifra hvor godt de treffer mål og strategier i kommuneplanens samfunnsdel, og følgende tiltak skal prioriteres:

Tiltak som

- skaper fellesskap og inkludering
- fremmer aktivitet og gode opplevelser
- fører til samarbeid mellom lag og foreninger og/eller med kommunen
- bidrar til tilhørighet og formidler kommunens historie
- bidrar til nyskaping og utvikling

Vedtatt innretning av tilskudd for inkludering av barn og unge i fritidsaktiviteter (inkluderingstilskudd):

Det kan søkes om:

- Tiltak for barn og ungdom som av ulike grunner ikke deltar i organisert aktivitet pga. ulike barrierer

- Tiltak for barn og ungdom med minoritetsbakgrunn
- Tiltak for barn og unge med funksjonsnedsettelse
- Tiltak for å involvere flere foreldre/foresatte i frivillighet og aktivitet

Andre tiltak/aktivitet på kulturområdet for å utjevne sosial ulikhet:

Levanger kommune sin kulturenhet har inkludering som en grunntanke i all utvikling av tjenester og tilbud. Eksempler på tilbud/tiltak:

- Levanger kommune vedtok i PS 21/19 å slutte seg til Fritidserklæringen og forplikter seg med dette til å jobbe aktivt for at ALLE barn og unge i Levanger får mulighet til å delta jevnlig i minst en organisert fritidsaktivitet.
- Levanger kommune har en lokal fritidskort-ordning som gir støtte til fritidsaktiviteter for barn og unge i familier med økonomiske utfordringer. Støtten er på 1500 kroner per barn per skoleår og gjelder for barn mellom 6 og 18 år.
- Levanger kommune har i samarbeid med Levanger Frivilligsentral fått tilskudd til Fritidsguide, som skal bidra til å finne løsninger på barrierer når det gjelder barn og unges deltagelse i fritidsaktiviteter.
- Kulturskolen i Levanger har 5 friplasser for elever i familier med økonomiske utfordringer.
- Levanger kommune har fått tilskudd til å starte ei ordning med gratisbilletter i Friskus. Dette er til uorganiserte fritidsaktiviteter for familier med utfordrende økonomi.
- I vedtatt Temaplan idrett, leik og fysisk aktivitet er et av satsingsområdene «En mer inkluderende idrett». et av tiltakene å kartlegge kostandsdriverne i idretten, og ut fra det sammen med idretten se på hvilke virkemidler som er de beste for å få alle med uavhengig av økonomisk status. Dette er planlagt gjennomført i 2023.
- Levanger kommune har fått tilskudd til åpen svømmehall i Trønderhallen en gang hver tredje uke.
- BUA Levanger har gratis utlån av sport- og fritidsutstyr
- Levanger kommune har gratis halleie for all-idrett og subsidiert halleie for ordinær aktivitet i kommunens haller.
- Levanger kommune har gratis utleie av Staup gressbane og kunstgressbanen på Frol barneskole

- Arbeid med ALLEMED, som er et dialogverktøy for arbeid med bevisstgjøring av ulike barrierer for deltagelse i aktivitet og idrett.
- Det arrangeres gjennom hele året ulike gratis arrangementer og tilbud i regi av enhet kultur (arrangementsavdelingen, ungdomshuset og biblioteket).

FO 19/23 Interpellasjon fra Nina Groven (KRF) - Styrking av kommunestyrets budsjettkompetanse og innsikt i kommunens økonomi tidlig i perioden

Kommunestyrets behandling av sak 19/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Nina Groven (KRF) fremmet følgende interpellasjon:

Det er ønskelig å styrke kommunestyrets budsjettkompetanse og innsikt i kommunens økonomi tidlig i perioden. Representantene bør kurses. De bør få innsikt i kommunens handlingsrom på overordnet nivå og ned på de enkelte sektorer.

Det bør gis en innføring i statlig inntektssystem til kommuner og kostnadsfordeling mellom kommuner - så fort som mulig etter valget/etter at nytt kommunestyre er konstituert.

Hvor kommer Levangers inntekter ellers fra? Hvilke typer inntekter genereres i de ulike sektorene, og hvor mye utgjør sektorinntektene av bruttobudsjettet for de ulike tjenesteområdene/ordningene?

Hva er de viktigste kostnadselementene for kommunen. Lønnsutgifter og andre utgifter. Andel av faste utgifter og av variable utgifter som avhenger av aktivitet.

Hva er lovpålagte oppgaver, og hva er ikke?

Hvordan fordeles budsjettet til Levanger kommune ut på de enkelte sektorer/områdene? Følges nasjonale normer og krav, eller er det vår lokale politikk som bestemmer fordelingen?

Dette er bare spørsmål som jeg tenker at folkevalgte fort møter, og vil oppfordre kommunedirektøren til å komme med et konkret opplegg. Det kunne vært fint med kursing på opplæringsdagene. Ytterligere opplæring kunne f.eks. tas i forkant av ett eller flere kommunestyremøter i løpet av høsten.

Jeg tror en bedre forståelse av budsjettet/budsjettbehandling vil styrke dialogen mellom administrasjonen og politikerne - og vice versa. Jeg tror også at en opplæring vil gi den enkelte

folkevalgte større grad av trygghet i håndteringen av budsjettet og ellers i mye av arbeidet vi gjør i kommunestyresammenheng.

Forslag til vedtak: For å gi folkevalgte best mulig innsikt i og forståelse av kommunebudsjettet og budsjettbehandling, oppfordres kommunedirektøren til å sørge for opplæring av folkevalgte som er grunnleggende nok og som iverksettes fra og med høsten 2023, fortrinnsvis i forbindelse med folkevalgtopplæringa og ett eller flere kommunestyremøter i løpet av høsten.

SVAR FRA ORDFØRER:

Takk for interpellasjonen. Jeg er enig med interpellanten i at det er viktig at kommunestyrets medlemmer får god opplæring og innsikt i kommunebudsjettet og budsjettarbeid. I forbindelse med folkevalgtopplæringen som avholdes i starten av hver periode, får de folkevalgte en del opplæring i dette. Kommunedirektøren har også pleid å gi en del opplæring på dialogseminar på våren og i forbindelse med at budsjett fremlegges på høsten.

Samtidig er det mye informasjon som skal fordøyes særlig i starten av perioden, og det kan nok være behov for flere repetisjoner og mer inngående opplæring på enkelte områder.

Det kan være hensiktsmessig å klart uttrykke behovet som de folkevalgte har for kunnskap om budsjett og budsjettarbeid. Interpellasjonen indikerer også at opplæringen for nytt kommunestyre bør utvides en del i forhold til tidligere. Dette er fullt gjennomførbart ved hjelp av ressurser fra egen organisasjon, for eksempel ved å sette av noe mer tid enn før i forbindelse med utvalgsmøtene på høsten når budsjettet presenteres, og ved å sette av mer tid til dette temaet på dialogseminaret.

Jeg anbefaler kommunestyret å støtte forslaget til vedtak

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

For å gi folkevalgte best mulig innsikt i og forståelse av kommunebudsjettet og budsjettbehandling, oppfordres kommunedirektøren til å sørge for opplæring av folkevalgte som er grunnleggende nok og som iverksettes fra og med høsten 2023, fortrinnsvis i forbindelse med folkevalgtopplæringa og ett eller flere kommunestyremøter i løpet av høsten.

FO 20/23 Interpellasjon fra Jostein Trøite (SV) - Økt klimasatsing lokalt

Kommunestyrets behandling av sak 20/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Jostein Trøite (SV) fremmet følgende interpellasjon:

I forslag til revidert statsbudsjett lagt fram av Regjeringa og SV, er det en styrking av en rekke klimatiltak. SV har fått gjennomslag for at offentlige bygg skal bygges med solceller på taket og gjort det lettere for andre å bygge solkraft.. Klimatiltak ENOVA økes med 100mill, klimasats økes med 100 mill og tilskudd til frivillig skogvern tilføres 100 mill. Dette er en del av de tiltak som på kort og lang sikt bidrar i regjeringas klimapolitikk.

Etter enighet mellom SV og regjeringa er altså dette også Arbeiderpartiet og Senterpartiet sin politikk. Spørsmålet til ordføreren blir da:

Vil ordføreren i samsvar med økt satsing på klimatiltak i revidert statsbudsjett, arbeide for at også Levanger kommune øker satsinga på klimatiltak i kommende budsjett for 2024-2027?

Forslag til vedtak; Kommunestyret ber politisk og administrativ ledelse arbeide for økte midler til klimavennlige tiltak i budsjett for 2024-2027

SVAR FRA ORDFØRER:

Takk for interpellasjonen.

Levanger kommune utarbeider helhetlige planer i tråd med Plan- og bygningsloven. Handlings- og økonomiplan samt budsjett rulleres hvert år og der avstemmer kommunestyret den samlede kommunale innsatsen for ønsket samfunnsutvikling. Kommunestyret gir oppdrag og vedtar drifts- og investeringstiltak der økonomisk, sosial og miljø/klimamessig bærekraft vurderes helhetlig.

Kommunen har over år arbeidet med å få på plass Miljøfyrtårnsertifisering av alle lokasjoner. Der gjenstår fortsatt en del helselokasjoner. I Miljøfyrtårn skal ansatte og ledelsen selv foreslå nye tiltak for å bedre klima- og miljøfotavtrykket. I tillegg har kommunen arbeidet med å få etablert et

klimabudsjett for egen virksomhet som et supplement til Miljødirektoratets klimaregnskap for kommunen som geografisk område. I sum har kommuneorganisasjonen over år bygd kunnskap om klima- og miljøarbeid internt selv om det må erkjennes at man har en vei å gå.

I kommuneorganisasjonen er forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling av bygg av stor betydning for kommunens klimafotavtrykk. Teknisk enhet vurderer i hvert investeringsprosjekt for bygg hvorvidt det er aktuelt å sette inn klimatiltak. Det må imidlertid erkjennes at enheten fortsatt trenger å bygge kompetanse på området. Enheten jobber nå med å levere på bestillingen fra kommunestyret om en oversikt over ENØK-tiltak i perioden som samsvarer med nasjonale mål for reduserte klimagassutslipp. Enheten har i tillegg byggeprosjektet Åsen barne- og ungdomsskole som pilot for bestillingen om mer gjenbruk/sirkulærøkonomi framfor å kjøpe nytt. Innherred anskaffelser prøver også å bidra til at kommunene på Innherred får økt kompetanse på feltet.

Ordfører mener at et vedtak i tråd med interpellantens forslag til vedtak vil gi et tydelig signal om at administrasjonen om å sette av midler til klimavennlige tiltak. Administrasjonen må da synliggjøre hvor klimavennlige tiltakene som fremmes til politisk behandling faktisk er.

Frivillig skogvern har gjennom flere år hatt mindre midler til erstatning enn det arealet som er foreslått vernet fra skogeiersiden. Stortinget vedtok i 2016 en målsetning om 10 % skogvern. Bakgrunnen for målsetningen om økt skogvern er ivaretagelse av arter og leveområder og ikke først og fremst som et klimatiltak. Overholdelse av skog over hogstmodenhetsalder kan være et klimatiltak i skoger som ikke hogd tidligere og der innholdet av jordkarbon er høyt. I områder som tidligere er hogd vil aktiv bruk av skogen være det beste klimatiltaket med tanke på å binde CO₂. Dette vil gi produkter som samfunnet har behov for og med det også ha en substitusjonseffekt med at en bruker trematerialer i stedet for gips, betong etc. I Levanger er det 4 verneområder som er kategorisert som skogvern; Vuddudalen naturreservat (309 daa), Markhus naturreservat (400 daa), Røkkedalens-Skogndalen naturreservat (5 860) og Grønningen naturreservat (15 491 daa). I sum utgjør dette 22 060 daa. Medregnet produktiv skog innenfor Øvre Forra naturreservat har en vernet 10,6 % av den produktive skogen i Levanger kommune. Det foregår arbeid med å tilby områder for vern rundt Gjeldsåsen i Frol Bygdealmening. Dette arbeidet har stått litt stille pga. manglende midler.

Kommunen har ikke noen formell rolle rundt frivillig skogvern ut over å være høringspart. Levanger kommune vil informere rundt ordningen, der en ser at miljøverdiene er høye.

Ordfører tilrår at kommunestyret støtter interpellantens forslag til vedtak

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

Kommunestyret ber politisk og administrativ ledelse arbeide for økte midler til klimavennlige tiltak i budsjett for 2024-2027

FO 21/23 Spørsmål fra Randi Haugskott (SP) - Vedlikehold i Levangerkirkene

Kommunestyrets behandling av sak 21/2023 i møte den 21.06.2023:

Behandling

Randi Haugskott (SP) fremmet følgende spørsmål:

I Levanger har vi flotte kulturbygg, i våre kirker. I Okkenhaug, Levanger sentrum, Alstadhaug, Ytterøy, Ekne, Markabygda og Åsen. De er viktige kulturminner og et møtested for flere generasjoner. Et samlingssted i alle livets faser for mange. Kirkene er blitt kulturarenaer også med konserter, babysang og andre møtesammenkomster. Det drives god lokal dugnad ved kirkene. Det er et stort vedlikeholdsetterslep, og brannsikringsbehov i de Norske kirkene. Det økonomiske ansvaret for bygg, drift og vedlikehold ligger til kommunen. Staten er i dag eier av opplysningsfondets fond, på flere milliarder kroner. Ser at barne og familieministeren, tros og livssynsminister Kjersti Toppe fra Senterpartiet, var på Alstadhaug kirke på omvisning nylig. "Skallsikring" er på gang her, etter mottatt midler fra departementet. Det er satt mer fokus på vedlikehold av disse kulturskattene nå fra statlig hold, og det er bra.

Hvordan er etterslepet på vedlikehold i Levangerkirkene i dag?

Vet man i dag noe om arbeidet med dette fondet, fordelingen av midler, om dette kommer flere av Levangers kirker til gode?

Ordføreren

svarte:

Svaret er innhentet fra kirkeverge og daglig leder i Sør-Innherad kirkelige fellesråd, Børge Lund.

Det totale vedlikeholdsetterslepet er pr i dag ikke godt nok tallfestet. Kirkens hovedorganisasjon KA har rutiner for kartlegging av alle kirkebygg. Det er foretatt utvidet kartlegging av representative kirker for ulike epoker, og det jobbes med å få på plass en oppdatert kirkebygdatabase som de håper gir et bedre grunnlag for å estimere fremtidige kostnader til vedlikehold. Fellesrådet vil prøve å få satt opp et estimat på hva vedlikeholdsbehovet til budsjettforslaget for 2024 som forelegges kommunen høsten 2023.

Opplysningsvesenets fond (OVF) sitt mandat og ansvar knyttet til vedlikehold av kirkebygg er under endring. En stor del av deres ansvar var knyttet til presteboliger. Etter at boplikten ble avviklet i 2015 er en lang rekke prestegårder og andre boliger solgt. Stortinget har vedtatt at kirkens verdier skal skilles ut og at avkastning skal erstattes med tilsvarende bevilgninger over statsbudsjettet. Det er det som omtales som «kulturhistorisk viktige kirkebygg» som omtales i saken. For Levanger sin del er det slik vi forstår det kun middelalderkirken på Alstadhaug som kommer i den kategorien.

Midlene Haugskott viser til i spørsmålet er en tildeling fra Riksantikvaren. Utfordringen er at de tildeler en gitt sum, mens hele risikoen hviler på kirken lokalt om det skulle dukke opp uforutsette kostnader. Erfaringen er at det er svært vanskelig å få gode estimat på hva arbeid på fredede bygg vil koste.

Når det gjelder brannsikring, og spesielt brannvarslingsanlegg, så ser de at driftskostnadene er en stor utfordring. Et eksempel fra Stiklestad viser at utskifting av en enkelt brannmelder (linjedetektor) beløper seg til flere titusen kroner. I tillegg krever både 110 sentral og leverandør betydelige summer pr. år for tilkoblingen. Det samme gjelder annet løpende vedlikehold. I driftsbudsjettet er det svært lite rom for forebyggende vedlikehold som f.eks. sårt tiltrengt maling.